РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2014г._  № 982-п                                                                     п.Кутулик

Об открытии дополнительной группы и введении
штатных единиц в МКДОУ Аларский детский сад

На основании федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть группу полного дня с режимом пребывания детей 9 часов в муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении Аларский детский сад на 15 мест с 23 декабря 2014 года.
1. Ввести в штатное расписание МКДОУ Аларский детский сад дополнительные штатные единицы:
-бухгалтер – 0,5 штатной единицы;
-воспитатель – 1,25 штатной единицы ;
-музыкальный руководитель – 0,25 штатной единицы;
-заведующий хозяйством – 0,5 штатной единицы;
-инструктор по физической культуре – 0,5 штатной единицы;
- помощник воспитателя – 1,5 штатной единицы;
-повар – 0,5 штатной единицы;
-кухонный рабочий – 0,5 штатной единицы.
3.Заведующей МКДОУ Аларский детский сад (Зуевой А.К.), внести изменения в учредительные документы.
 4.Разместить данное постановление на официальном сайте           администрации муниципального  образования «Аларский район».
	5. Издательскому дому «Аларь» (Ивановой С.А.) опубликовать данное постановление в газете «Аларь».
	6. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Аларского района                                                                  А.В.Футорный

Подготовил:                                                                                  Ж.В.Исхакова

Согласовано:                                                                                И.И.Селезнева

                                                                                                       В.Е.Аганаева

                                                                                                      Т.В. Острикова

                                                                                                                                               В.В. Гончаренко